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Nazwa usługi: 
Zawieszenie/wznowienie wykonywania działalności gospodarczej

Wymagane dokumenty:
 wniosek CEIDG-1 do pobrania w Biurze Obsługi Klienta oraz na stronie www.firma.gov.pl
 dokument tożsamości (dowód osobisty, paszport)

Jeżeli wniosek o wpis do CEIDG jest składany przez osobę zagraniczną, o której mowa w art. 13
ust.2, 4 i 5 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej – to wraz z wnioskiem przedkłada ona do-
kument potwierdzający status, o którym mowa w tych przepisach, w szczególności datę wydania
i sygnaturę dokumentu oraz wskazanie organu, który go wydał albo przedkłada w urzędzie gminy do
wglądu oryginał dokumentu.
W przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada numeru PESEL, okazuje upoważnionemu pracowniko-
wi urzędu gminy paszport albo inny dokument potwierdzający jego tożsamość i obywatelstwo. 

Termin realizacji usługi: 
jeden dzień roboczy

Opłaty: 
Bez opłat.

Miejsce w którym należy złożyć dokumenty
Urząd Miasta  Biuro Obsługi Klienta   pok. 01  w godzinach pracy Urzędu 83-200 Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6.

Odpowiedzialny za realizację usługi 
Wydział Podatków i Ewidencji Dochodów Urzędu Miasta, pok. 111, e-mail wydziału:  
wpied@um.starogard.pl. telefon: 58 5306038 w godzinach pracy Urzędu.

Sposób realizacji usługi: 
Organ  gminy  przyjmuje  wniosek  o  wpis  informacji  o  zawieszeniu/wznowieniu  wykonywania
działalności  gospodarczej,  potwierdza  tożsamość  wnioskodawcy  oraz  wydaje  przedsiębiorcy  za
pokwitowaniem potwierdzenie przyjęcia wniosku. 

Następnie obowiązany jest przekształcić wniosek na formę dokumentu elektronicznego i przesłać do
CEIDG nie później niż następnego dnia roboczego od jego otrzymania. Przekształcony wniosek na
formę  elektroniczną  opatruje  się  podpisem  elektronicznym  upoważnionego  pracownika  urzędu
gminy.  Jeżeli  wniosek  zostanie  zwrócony  z  CEIDG  ze  wskazaniem  niepoprawności  wówczas
prezydent miasta wzywa wnioskodawcę do skorygowania lub uzupełnienia, wskazując uchybienia,
w terminie 7 dni roboczych pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.

Przedsiębiorca  niezatrudniający  pracowników  może  zawiesić  wykonywanie  działalności
gospodarczej na okres od 30 dni do 24 miesięcy. Jeżeli okres zawieszenia wykonywania działalności
gospodarczej obejmuje wyłącznie pełny miesiąc luty danego roku kalendarzowego, za minimalny
okres zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej przyjmuje się liczbę dni miesiąca lutego
przypadającą  w  danym  roku  kalendarzowym.  Okres  zawieszenia  wykonywania  działalności
gospodarczej może być oznaczony w dniach, miesiącach albo miesiącach i dniach. 

http://www.firma.gov.pl/


Przedsiębiorca  niezatrudniający  pracowników  prowadzący  działalność  gospodarczą  przez  okres  co
najmniej 6 miesięcy może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej na okres do 3 lat w celu
sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez nie 5 roku życia,
a  w  przypadku  dziecka,  które  z  powodu  stanu  zdrowia  potwierdzonego  orzeczeniem
o niepełnosprawności  lub  stopniu  niepełnosprawności  wymaga  osobistej  opieki  osoby  prowadzącej
działalność gospodarczą, na okres do 6 lat, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez dziecko 18 roku
życia.  Z  zawieszenia  w  celu  sprawowania  osobistej  opieki  nad  dzieckiem,  przedsiębiorca  może
korzystać jednorazowo w całości lub w nie więcej niż 4 częściach.

Przedsiębiorca  wykonujący  działalność  gospodarczą  jako  wspólnik  w  więcej  niż  jednej  spółce
cywilnej może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej w jednej lub kilku takich spółkach.
Przedsiębiorca wykonujący działalność gospodarczą w różnych formach prawnych  może zawiesić
wykonywanie  działalności  gospodarczej  w  jednej  z  tych  form.  W  przypadku wykonywania
działalności  gospodarczej  w  formie  spółki  cywilnej  zawieszenie  wykonywania  działalności
gospodarczej jest skuteczne pod warunkiem jej zawieszenia przez wszystkich wspólników. Okres
zawieszenia  wykonywania  działalności  gospodarczej  rozpoczyna  się  od  dnia  wskazanego  we
wniosku o wpis informacji o zawieszeniu wykonywania działalności gospodarczej, nie wcześniej niż
w  dniu  złożenia  wniosku,  i  trwa  do  dnia  złożenia  wniosku  o  wpis  informacji  o  wznowieniu
wykonywania działalności gospodarczej lub do dnia wskazanego w tym wniosku, który nie może
być wcześniejszy niż dzień złożenia wniosku.

Tryb odwoławczy: 
Nie przysługuje.

Podstawy prawne: 
Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej.

Uwagi: 
bez uwag.

Sporządził: (imię i nazwisko, 
data i podpis)

Mirosława Nurek
27.02.2015

Sprawdził: (imię i nazwisko, 
data i podpis)

Wojciech Noch
27.02.2015

Zatwierdził: (imię i nazwisko, 
data i podpis)

Zbigniew Toporowski
27.02.2015


